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Referat ordinær generalforsamling 

Onsdag den 26. april 2023 kl. 19:30 på Låsby kro 

Dagsorden 

 

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning 

3. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse 

4. Behandling af indkomne forslag 

5. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse 

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen. 

Bestyrelsen: 

René Munch Nielsen – på valg 

Tommy Jørgensen – på valg 

Geert Jensen 

Gunnar Gudjonsson 

Jesper Kaltoft 

Suppleanter: 

Peter Kjeldgaard, modtager valg. 

Morten Højgaard Hansen, modtager valg. 

7. Valg af revisor. 

8. Eventuelt. 

 

 

Der var 24 fremmødt, heraf var de 21 stemmeberettigede plus 8 fuldmagt blev afleveret. 
 
 

Nyt punkt 0:  

Dansk Revision, som blev valgt sidste år, har fusioneret med Redmark – så formelt skal vi inden vi 
går til den almindelige dagsorden og godkender regnskab, vælge Redmark som revisor. 

Ingen kommentarer hertil. 

 

AD1 Bestyrelsen foreslog Kim Kusk Mortensen som dirigent, og han blev enstemmigt valgt. Han 
konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet og derfor beslutningsdygtig. 

 

AD2 René fremlagde bestyrelses beretning. 
Han oplyste at der 2022 var 1054 forbruger. 

Der var solgt 138.056 m³ vand og pumpet 142.134 m³ op, så det samlede spild var reduceret til 1 %.  

Vandkvaliteten er forsat i top og der tages løbende vandprøver både på værket og hos forbrugere.  
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Det nye samarbejde omkring ”Vandsamarbejde for Galten og omegn” sammen med Galten 
Vandværk, er kommet fuldt på plads i 2022. Her udføres alt drift og administration. 

Der er købt en grund ved Scandiavej i 2022, til et nyt højdebeholder anlæg. 

I forhold til det tidligere Låsby Vandværk, er der i 2022 opkrævet et ekstra gebyr hos de tidligere 
forbrugere, så vandværket kunne få midler nok til at endeligt kunne lukke deres selskab. Det har 
givet anledning til nogle spørgsmål, og der har derfor været i dialog både Skanderborg kommune og 
jurister ved Danske vandværker, for at sikre at dette var den rigtige løsning. 

Der blev i alt opkrævet og overført 81.693 kr. til det tidligere Låsby Vandværk. 

René takker bestyrelsen for det gode samarbejde i 2022. 

 

Spørgsmål: 

Der er afsat 600.000 kr. i regnskabet, er det til en boring? 

René: det er en opsparing til en fremtidig boring. 

 

Claus Beyer: jeg opfatter Låsby Vand I/S som ulovligt? 

René: vi har undersøgt om den ekstra opkrævning og udbetaling til tidligere Låsby Vandværk er 
lovlig, og blevet oplyst at vi har overholdt alle krav og love. 

 

Beretning godkendt af forsamlingen 

 

 

AD3 Det reviderede regnskab blev fremlagt af René 

 Resultatet i 2022 er -203.460 kr. 

 

Spørgsmål: 

Vedr. det nye selskab ”Vandsam”, hvordan påvirker det økonomien – er det godt? 

René: før købte vi de samme ydelser andre steder, nu er det samlet ét sted, så det giver ca. det 
samme. 

Vedr. tilslutninger, er det primært Nørredalen? 

René: nej – det var tidligere. 

Hvad er ”vores” gæld? 

René: det er den ”gæld” vi har til forbrugerne på 3.669.000 kr., det var det man tidligere kaldte 
egenkapital. Ingen anden gæld. 

Det indskud der er kommet fra det tidligere Låsby Vandværk, hvor i regnskabet fremgår det? 

René: det fremgår i noten ”overdækning” i regnskabet. 

De midler der er ekstra opkrævet i 2022 vedr. det tidligere Låsby Vandværk, hvor fremgår det? 

René: de midler er opkrævet og overført over et par gange, det er det samlet beløb på 81.693 kr. 
hvor de 13.693 kr. er den sidste del i forbindelse med årsopgørelsen for 2022.  
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Regnskabet er godkendt af forsamlingen. 

 
 

AD4 Indkomne forslag: 

Forslag fra Thorkild S. Kristoffersen: 
Generalforsamlingen pålægger bestyrelsen at undersøge muligheden for at sammenlægge Galten 
Vandværk og Låsby Korsvej Vandværk i et fælles vandværk/selskab, og holde andelshavere 
orienterede om forløbet. 

Bestyrelsen har været i dialog med Galten Vandværk og det er i øjeblikket ikke noget de 2 
bestyrelser der støtter forslaget, der er et tæt samarbejde. 

 

Thorkild: hvorfor bliver de ikke sammenlagt? 

René: den dialog har vi haft, og det kom der det nye driftsselskab ud af, og dermed mere 
samarbejde. 

Kim Kusk Mortensen (der er formand for Galten Vandværk): typisk ved sammenlægninger, er det 
pga. vanskeligheder i et vandværk. Vi ønsker gode samarbejder. 

Kommentarer fra salen:  

”jeg ser ingen grund til sammenlægning”. 

 ”Med det store fremmøde i dag, bør det være muligt at stille med en bestyrelse i fremtiden”.  

 

Thorkild frafalder forslag efter dialogen. 

 

 

AD5 René fremlagde budgettet for 2023. 

  

Spørgsmål: 

 Hvorfor er der forventet mindre i variable indtægter/aflæsning hos forbrugerne? 

 René: det er et budget, og der en ”stor forbruger” der forventes at bruge mindre. 

 Er det tænkt i solceller her med de høje energiomkostninger? 

 René: ja, men der er desværre også nogle ulemper i forhold til noget skattemæssigt. 

 Formandshonoraret, er det/bliver det mindre i forbindelse med det nye samarbejde? 

 René/Geert: formandshonoraret har været uændret igennem mange år. Og arbejdsbyrden er kun 
faldet måske 10 % ved det nye samarbejde. 

  

 Kim Kusk Mortensen: jeg ved der har været spurt til taktbladet/taktfastsættelse. Det laves ud fra 
budgettet og godkendes herefter af Skanderborg kommune. 

 

 Budgettet godkendes af forsamlingen. 
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AD6 Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
René oplyste hvem der stillede op: 

 René og Tommy er begge på valg og ønsker at forsætte i bestyrelsen. 

 

Kim spørger om der var andre der ønskede at stille op: 

Det ønsker Thorkild S. Kristoffersen og Claus Beyer 

Thorkild og Claus præsenterer sig selv kort. 

 

Der stemmes skriftligt med to forslag på stemmesedlen pr. stemmeberettiget.  

 
Følgende blev valgt til bestyrelsen: 

René Munch Nielsen  

Tommy Jørgensen  

 

Valg af suppleanter: 
René oplyste de to nuværende suppleanter stillede op, og Kim spurgte om der var andre der 
ønskede at stille op – det er der ikke  

 

Følgende blev valgt som suppleanter: 

Peter Kjeldgaard 

Morten Højgaard Hansen 

 
 

 

AD7 René oplyste at bestyrelsen var glade for det nuværende samarbejde med Redmark, samt de er 
meget billige i forhold til andre selskaber. 

  

 Spørgsmål: 

 Er det en lokal revisor? 

  René: nej, men det er en god aftale 

  

 Redmark bliver valg som revisor. 

 

AD8 Eventuelt 

  

Spørgsmål: 

 Er suppleanterne valgt til to år? 

 René: nej, de bliver valgt ét år ad gangen, modsat bestyrelsesmedlemmer der er valgt til to år. 
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Der er ønske om indkaldelse til generalforsamling i bedre tid på fx hjemmesiden eller det lokale 
Låsby blad. 

René: det er vi enig i, det vil vi arbejde på. Vi ønsker også at gøre lidt mere ved hjemmesiden 
fremover. Mht. det lokale blad, var det ikke muligt i år pga. deadline og der er desværre også nogle 
af vores forbrugere der ikke modtager dette blad – hvorimod Skanderborg ugeavis kommer ud til alle 
vores forbrugere. Der står i vedtægterne indkaldelse skal ske i ugeavis. 

 

Det bliver kommenteret at forslag til generalforsamling allerede skal sendes til bestyrelsen i januar jf 
vedtægterne. 

René: det er standardvedtægter, og dermed normal praktisk. Det giver også bestyrelse mulighed for 
at arbejde med forslaget – og dermed være forberedt til generalforsamlingen. 

 

 René fortæller om vores mulighed for at sende sms ud ved lukning af vand og andre relevante 
oplysninger. Der kommer mere omkring dette på hjemmesiden senere. 

 
Til sidst takker René de fremmødte for god ro og orden, og takke Kim for indsatsen som dirigent. 

 

 

 

 

 

______________________________  ______________________________ 
Dirigent: Kim Kusk Mortensen   Formand: René Munch Nielsen 


